,ý
,J

?,\
f-

Prefeitura de
SOR(}CAËA

Serviço Autônomo
de Água e Esgoto

ATA DOS TRABALHOS DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS À

TOMADA DE PREçOS No 04/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO No 2809/2022 - SAAE'

DESTINADA À CONTRATAçÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIAL¡ZADA PARA A

EXEcuçÃo DAS oBRAS NEcESsÁRtAs vrsANDo A ¡NDlvlDUALlzAçÃo DA MEDIçÃO

DE ÁcuA Nos BLocos Dos REStDENcrArs DE INTERESsE soclAl, coNDoMíNlo

BENEDICTO CLETO - G1, PELO TIPO MENOR PREçO

Às nove horas do dia dezenove de julho do ano de dois mil e

vinte e três, na sala de reuniões do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de

Sorocaba, no Centro Administrativo e Operacional, localizado a Avenida Comendador

Camilo Júlio, no 255, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitaçöes do SAAE, composta

pelos senhores, Ana Maria Aparecida Torres - auxiliar de administraçäo, Beatriz Ferreira de

Almeida Oliveira - auxiliar de administraçäo, Caren Francine Rodrigues - Chefe do Setor de

Gestão e Controle de Contratos, lngrid Machado de Camargo Fara - auxiliar de administração,

Janaína Soler Cavalcanti - Chefe do Setor de Gerenciamento e Captaçäo de Recursos, Karen

Vanessa de Medeiros Cruz Chiozzi - Chefe do Setor de Licitações, Roseli de Souza Domingues

- auxiliar de administração e Thaís Coelho Grando - auxiliar de administração, nomeados

através da portaria no 160 de 25 de maio de2023; para sob a presidência da senhora Karen

Vanessa de Medeiros Cruz Chiozzi, realizarem os trabalhos de julgamento dos documentos

habilitatórios apresentados à Tomada de Preços em epígrafe. Em continuidade aos trabalhos

objeto da reuniäo desta Comissão, conforme Ata acostada às fls. 505/506 do processo

administrativo pertinente, onde se apresentaram ao certame 01 licitante: DBPS

EMPREENDIMENTOS E pARTlCtpAçoES LTDA., documentos haþilitatÓrios acostados às fls.

4321501. Visando subsidiar a decisão desta Comissão, foi solicitada a manifestaçäo do Diretor

de planejamento e Projetos, relativamente aos documentos exigidos no item 9.4 do edital

(eualificaçäo Técnica), acostados às fls. 336/338 conforme redaçäo apresentada no edital

5s12023. Concluiu o Diretor (fls. 512), que os documentos apresentados pela licitante atendem

às especificações contidas no edital. A Comissäo Permanente de Licitaçöes, após análise

minuciosa dos documentos habilitatórios apresentados e ainda diante do parecer exarado às

fls.512 dos autos do processo pelo Diretorde Planejamento e Projetos, decide: HABILITAR a

licitante DBps EMPREENDIMENToS E pARTtc¡PAçÕES LTDA., visto que atendeu a todas

J 1,W
0

Ð
*Ø

,ý,0 7å'1

Prafeitura de
SOROGAB/I

Serviço Autônomo
de Água e Esgoto

*ryff

as exigências editalícias pertinentes à fase habilitatória da competiçäo. Encerrando os

trabalhos, determinou à senhora Presidente da Comissão, que os autos restassem remetidos

ao Setor de Licitações, a fim de que esta decisão seja publicada na forma da lei, sem prejuízo

da comunicaçäo individual a licitante participante. Fica agendada para o dia 21 de Julho de

2023 às oghs no mesmo local onde foi realizada a reunião, para a abertura do envelope

proposta da licitante habilitada. Nada mais havendo a ser tratado, foram encerrados os

trabalhos, dos quais foi lavrado a presente ata, que segue assinada pelos membros titulares da

Comissäo Permanente de Licitações, para que surtam os efeitos de fato e direito desejados.

Ana Ma da Torres

Beatriz F Almeida Oliveira

lngrid Machado de Camargo Fara

Karen Vanessa de Chiozzi

Iri r)ìlJ'''
Janaina Soler Cavalcanti

'.@,"".i

caren ,r^m"Rodrigues

Thaís Grando

Roseli de Souza Domingues

2